

ที่ DEMCO 023/2560

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2560

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ไคร์ขอแจ้งผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2560 ตามงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 รวมถึงผลการดำเนินงานทั่วไป ดังนี้

1. รายได้ : รายได้รวมไตรมาส 3 ปี 2560 เท่ากับ 1,098.05 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 51.02 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 2,241.99 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดย

รายได้งานบริการ ลดลงจำนวน 1,087.87 ล้านบาท จากรายได้งานบริการในไตรมาส 3 ปี 2559 จำนวน 2,033.17 ล้านบาท เป็นรายได้งานบริการในไตรมาส 3 ปี 2560 จำนวน 945.30 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 53.51 เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนของเอกชน

รายได้จากงานขาย ลดลงจำนวน 54.21 ล้านบาท จากรายได้งานขายในไตรมาส 3 ปี 2559 จำนวน 192.83 ล้านบาท เป็นรายได้จากงานขายในไตรมาส 3 ปี 2560 จำนวน 138.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นรายได้จากการขายลดลง ร้อยละ 28.11 จากการลดลงจากการขายอุปกรณ์ระบบไฟฟ้าให้โครงการขนาดใหญ่

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2560 เท่ากับ 159.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.59 จาก 136.04 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2559 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 6.11 เป็นร้อยละ 14.76 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นงานบริการ : เพิ่มขึ้นจาก 120.89 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2559 เป็น 132.12 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2560 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.29 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นงานบริการเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 5.95 เป็นร้อยละ 13.98 เนื่องจากโครงการที่รับรู้รายได้ในช่วงไตรมาส 3 ปี 2560 เป็นโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นค่อนข้างสูง

กำไรขั้นต้นงานขาย : เพิ่มขึ้นจาก 15.15 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2559 เป็น 27.85 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2560 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 83.87 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 7.85 เป็นร้อยละ 20.09 จากการขายเสาโครงเหล็กงานโทรคมนาคม

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2560 เป็นจำนวน 87.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.34 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 84.45 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2559 หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.95 โดย

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) เป็นจำนวน 78.02 ล้านบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.84 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2559 จำนวน 75.14 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) เป็นจำนวน 9.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.91 เมื่อเทียบกับ  
 ค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนที่เป็นรายการพิเศษในไตรมาส 3 ปี 2559 จำนวน 9.31 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสถียรภาพของ 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 30 กันยายน 2560 ดังนี้

รายการ	ประมาณการ และ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึงปี 2559)	ประมาณการ และ ค่าใช้จ่าย ที่บันทึก บัญชีใน ปี 2560	ประมาณการ และ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึง Q3 2560)	ค่าใช้จ่ายที่ ได้จ่ายจริง ณ.30 ก.ย. 2560	ประมาณการ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 30 ก.ย. 2560
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	608.43	-	608.43	484.64	123.79
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	93.72	-	93.72	73.55	20.17
รวม	702.15	-	702.15	558.19	143.96
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียหายในการขายไฟฟ้า	696.57	49.64	746.21	746.21	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,398.72	49.64	1,448.36	1,304.40	143.96
หักเงินช่วยเหลือได้รับจากผู้ว่าจ้าง	-30.00	-	-30.00	-	-30.00
รวมค่าใช้จ่าย	1,368.72	49.64	1,418.36	1,304.40	113.96

4. กำไรสุทธิ : ในไตรมาส 3 ปี 2560 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 75.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 65.64 เมื่อ  
 เทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 45.54 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2559 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากต้นทุนขายและบริการลดลง  
 โดยในไตรมาส 3 ปี 2560 บริษัทได้บันทึกส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 27.71 ล้านบาท สำหรับ  
 อัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 2.03 เป็นร้อยละ 6.87

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ